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こんにやく生芋生産量と精粉価格

策雑
襴 料協同組合調べ

財務省「興易統計」
(注)輸入価格は0:F価格

2007■ 3月 23日  日本夫産党 佐々木憲昭

平成  西暦
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〈笙芋)

〈0

精粉価格
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配付資料 3 2007年 3月 20日  日本夫産党 佐々木憲昭

品目 業種別の生産減少額等

国内生産額 生産量減少率 生産減少額

ア)内 外価格差が大きく、かつ品質格差がないこと等により、関税を枚廃す
ると外国産品の輸入が増大し 国内での生産がほぼ壊滅すると見込まれる

品目
5品 目  生産減少額   ▲約2400億 円

品  目

小麦

甘味資源作物
でん粉原料作物

加工用 トマ ト

繭

1,187億円
970億円
205億円
23億円
12億円

▲ 99%

A100%
▲loo%
▲100%
▲100%

▲l,174億円
▲ 970億円
ム 205億 円
▲ 20億 円
▲  12億 円

イ)内 外価l●差が大きく 品質面等で優位な一部の国産品を除いて外国産品
と置き換わり、国内生産の過半が減少すると見込まれる品目

6品 目  生産減少額 ▲約1兆3600億円

品  目 国内生産額 生産量減少率 生産減少額
生等L

牛肉

豚肉

大表

小豆

こんにゃくセヽも

6,664億円
4,697億Pl
5.245億円
215億円
180億円
111億円

▲ 88%
▲ 79%
▲ 70%
▲ 64%
▲ 75%
▲ 90%

▲5,799億円
▲3,706億Fl
▲3671億 円
ム 138億 円
▲ 137億円
▲ 100億 Fl

ウ)品 質面等において国産の優位性があるが 特定の用途仕向けや一部の品

質等級のものが競合 し、価格の安い外国産品と置き換わると見込まれる品

目
8品 日  生産減少額

品

▲約1,800億円

国内生産額 生産量減少率 生産減少額
鶏,F

綸肉

茶

りんご

かんきつ類

落花生

いんげん
パインアップル

4,556億円
2,571億円
1,580億円
1378億円
1,574億円

69億円
52億円
15億円

▲ 20%
▲ 30%
▲ 16%
▲ 8%
▲ 10%
▲ 40%

▲ 20%
▲ 39%

▲ 911億円
▲ ?71億 円
▲  50億 円
▲  241■Fl
▲  17億 円
▲ 16億 円
▲  11億 円
▲  1億 円

「回場措置を撤廃した場合の国内農業等べの影響 (試算)J平成19年 2月農林水産省より漱絆
~ 16 ~



財務金融委員会 配付資料4

業 種

ア〉力]工品等の内外価格差が大きく かつ品質格差がないため、国内製造業

者のほぼすべてが撤退すると見込まれる業種

9業種  生産減少額  ▲約5,900億円

2007■ 3月 20日 日本夫産党 佐々木憲昭

国内生産額 生産量減少率  生産減少額

精製糖業

国産糖業

コーンスターチ製造業

異性化精製造業

トマ トカユエ業

でル粉製造業

こんにやく精粉加工業

果実加工業
豪

1,925億円

L341億 円

971億円

736億円

460億円

324億円

136億円

23億円

8億円

▲100%

▲100%

▲100%

▲100%

▲100%

▲100%

▲100%

▲loo%

▲loo●.

▲1,926億円

▲1,341億円

▲ 971億 Fl

▲ 736億円

▲ 460億 円

▲ 324億円

A 136億 円

▲ 23億 円

▲  8億 円製糸業
※

みかル●請 パインアップルi詰

イ)加 工品等の内外価格差が大きく、国産品の需要が高級品、贈答用など品

質的に競争力を有した一部のものに限られる結果、生産額が大幅に減少す

ると見込まれる業種

7業種  生産減少額 ▲約りし4,700億円

業 種 国内生産額 生産量減少率 生産減少額

等し業      2兆 1,6η意円

製粉業       4,118億 円

米穀粉製造業     323億 円

精麦業        209億 円

麦茶製造業      130億 円

呆実カユエ業・      90億 円

緑茶力1工業      778億 円
妄かんきつ果汁 りんご果汁

▲ 56%

▲ 50%

▲ 90%

▲ 80%

▲ 80%

▲69～?9%

▲ 8%

▲リヒ2,034億円

▲2,059億円

▲ 291億円

▲ 167億円

▲ 104億円

▲ 66億 円

▲ 25億 Pl

「口境措置を薇廃した場合の国内農業等べの影響

-15-

(試算)J平 成 1'年 2月 農林水産省より技摯
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讚葉産出顎 (平成16年 生産晨業所得統:|)

200,年 3月23日 日本共産党 佐々木睾昭

円 市回村 ,千万円

市 町 村 櫛産出額
品 目 別

1 L 2 腱 3 L

薔員縣II 2201 億円 辱 鶴 米

前橋市 a188 千万円 豚 生 乳 米

高臓お 84 千万円 来 J 麦ヽ 生 乳

桐生市 85 千万円 ■● う0 ぼうれんそう トマ ト

伊踏哺市 419 千万円 米 生 乳 に ら

太田市 394 千万円 米 ほうれんそう

涸田市 埓 3 千万円 りんご 米 えだまめ

鰍 い市 る

`

千万円 きゅうり 米 生 乳

測 ‖市 210 千万円 生 乳 豚 りんご

顔岡市 埓 2 千万円 いちご トマト 米

富岡■ 421 干万円 |こ / ●(,ヽも= 生乳 豚

安中市 の 8 千万円 豚 |こ離 市くしヽも, 生乳

1`駒 巧 6 千万円 鶏:] 販 ほうれんそう

赤滅村 590 干万円 豚 ど,u=ぃ て,、も | ひな

E士 見村 739 千万円 隊 生乳 鶏卵

新里将 奮 千万円 隊 生乳 きゅうり
口保編綺 知 千万円 豚 m卿 米

東‖ 25 千万円 生乳 米 かんしょ

趣名町 げ O 千万円 日本なし 生乳 豚

倉渕村 213 千万円 ブ0イ ラー 鶏 卵 米

資溜町 m2 千万円 むな 鶏 卿 うめ

群馬町 175 干万円 臓 生乳 米

子持村 88 千万円 籐 いうこ

1野 上村 21 千万円 こん に ヽく●ヽ 米 生 乳

伊雷屎町 2 千万円 ●こん「_薔 く,t■ 米 ね ぎ

饉棗村
―

‐ 千万円 肉用牛 風 卿 豚

嵩罰m 独 千万円 魔 肉用4・ プロイラー

新町 6 千万円 みつば 米 日本なし

鬼石町 16 千万円 りんご 米

き井町 09 千万円 生乳 きゅうり 米

主Il● 8 干万円 き く りんご ■Ё′ポこ場くしヽも|

神流町 9 千万円 ●これ おくし応 | 夕うの著 りんこ

妙薔町 7 千万円 二 ん に ヽ く ●ヽ 来 に ら

下に田町 舒 千万円 生乳 た圧 ●くぬヽ● ね ぎ

南技村 11 千万円 ね き ふとう

8楽 町 ‐ 3 千万円 生乳 きゅうり ■こ碇 ゛く|,も|

松丼田町 219 干万円 こんに●くいも , 肉用牛 繰

中2条 町 232 千石円 豚 米

東村 33 千万円 米 きく ■E旋 0く し
'31吾姜町 714 千万円 鶏,1 豚 ●こんにやくしヽ31

長野原町 315 千万円 生母[ キャヘツ 彗t牛

鵬 村 1121 千万円 キャベツ 生乳 肉用牛

軍澪町 21 千万円 キャベツ いん ブんまめ スイー トコーン

パ8村 41 千万円 生乳 切り枝 乳牛

高山村 1増 千万円 鶏印 主 乳 プロイラー

B沢 村 183 千万円 生乳 トマ ト こが ε●くいも■

利根村 ●06 千万円 レタス ●こんはおく∫_■ えたまめ

片品村 イア 千万円 だいこん トマ ト 米

‖掘村 193 千万円 生乳 +と ,観
`お

くいも■ りんご

月餃野町 147 干万円 りんご 米 ●メ,嗜ちて「● ●

水上的 12 千万円 米 りんご トマ ト

新冶村 1% 干万円 鶴田 主 乳 米

昭和村 卸 千万円 ●こ流 ●く01 レタス 生乳

赤堀町 鮎 千万円 な す トマ ト だいこん

東綺 440 千万円 きゅうり 生 乳 豚

曖町 40● 千万円 ほうれんそう こぼう ね き

玉村町 198 千万円 米 1 麦ヽ 生 乳

尾島町 υ

`

千万円 やまのいも ね き 日 まう

新8町 渤 千万円 肉用牛 隊 鶏

`:販爆本町 瑠 千万円 生 乳 すいか ほうれんそう

笠認Q 459 千局円 トマ ト な す ほうれんそう

人間々町 83 千万円 生乳 肉霜牛 鶏

`:板薇町 0′
`

千万円 きoう り 来 な す

明和町 力

`

千万円 米 きゅうり 日本な し

千代田町 13 千万円 米 肉用牛
~峯

大査

大泉Q 33 千万円 米 | 愛ヽ ほうれんそう

a樫 鰤 22 千万円 米 豚 J 差ヽ

■悶 1関 東置取局統計


